
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 03 июля 2020 года   № 953 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Подпорожского 
муниципального района от 13 мая 2019 года 
№ 752 «О создании Комиссии по оценке 
последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения, ликвидации, заключении 
договора аренды, договора безвозмездного 
пользования объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющихся 
муниципальной собственностью МО 
«Подпорожский муниципальный район», а 
также о реорганизации или ликвидации 
муниципальных организаций Подпорожского 
муниципального района, образующих 
социальную инфраструктуру для детей» 

 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 25 мая 2020 года № 329 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 19 сентября 2016 года №361 «Об 
утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной 
собственностью Ленинградской области или муниципальной собственностью, 
включая критерии этой оценки, Порядка проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации государственных 
организаций Ленинградской области, муниципальных организаций, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этой оценки, Порядка 
создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью 
Ленинградской области или муниципальной собственностью, а также о 
реорганизации или ликвидации государственных организаций Ленинградской 



области, муниципальных организаций, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, и подготовки ею заключений»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 13 мая 2019 
года № 752 «О создании Комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения, ликвидации, 
заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной 
собственностью МО «Подпорожский муниципальный район», а также о 
реорганизации или ликвидации муниципальных организаций Подпорожского 
муниципального района, образующих социальную инфраструктуру для детей» 
(далее – Постановление) следующие изменения: 

1) В приложении к Постановлению (Положение о Комиссии по оценке 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения, ликвидации, заключении договора аренды, договора безвозмездного 
пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, являющихся 
муниципальной собственностью МО «Подпорожский муниципальный район», а 
также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
Подпорожского муниципального района, образующих социальную 
инфраструктуру для детей (далее – Положение)): 

а) пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения, ликвидации, заключении договора 
аренды, договора безвозмездного пользования объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющихся муниципальной собственностью МО 
«Подпорожский муниципальный район», а также о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций Подпорожского муниципального 
района, образующих социальную инфраструктуру для детей (далее – Комиссия) 
является постоянно действующим рабочим органом и создается 
Администрацией муниципального образования «Подпорожский муниципальный 
район Ленинградской области» (далее – Администрация).»; 

б) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: 
«3. Основными функциями Комиссии являются: 
3.1. организация и проведение оценки последствий принятия решения  на 

основании критериев, установленных Порядками оценки последствий; 
3.2. подготовка заключения об оценке последствий принятия решения; 
3.3. проведение экспертной оценки последствий заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования имущества и объектов 
социальной сферы; 

3.4. выполнение Комиссией функций по проведению экспертной оценки 
последствий заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования имущества и объектов социальной сферы, включая порядок приема 
и рассмотрения обращений, содержание критериев оценки и процедуру 
оформления принимаемых решений осуществляется в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.»; 

в) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:  
«5. Комиссия состоит из председателя комиссии, секретаря и членов 

комиссии. В состав Комиссии входят заместители Главы Администрации, 



курирующие соответствующие направления деятельности, представители 
Комитета образования, Комитета по экономическому развитию и управлению 
муниципальным имуществом, Комитета финансов Администрации 
Подпорожского муниципального района, представители уполномоченного 
органа, подведомственной муниципальной организации Подпорожского 
муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей, 
заинтересованные общественные организации.»; 

г) приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации Подпорожского муниципального 
района Лендяшеву В.В. 

 
 

Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 
к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 
от 03 июля 2020 года   № 953 

 
 (Форма) 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об 
изменении назначения, ликвидации, заключении договора аренды, договора 
безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющихся муниципальной собственностью МО «Подпорожский муниципальный 
район», а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 

Подпорожского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру 
для детей 

 

__________________                                                         «____» __________ 20__ года 
 

Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения, ликвидации, заключении договора аренды, 
договора безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью МО «Подпорожский муниципальный 
район», а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций 
Подпорожского муниципального района, образующих социальную инфраструктуру 
для детей, в составе: 

 

председателя комиссии _________________________________________________; 
                                               (фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 

заместителя председателя комиссии _______________________________________; 
                                                        (фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 
членов комиссии: __________________________________________________________; 

(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 
________________________________________________________________________; 

(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 
_________________________________________________________________________; 

(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 
_______________________________________________________________________; 

(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 
секретаря комиссии ________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, занимаемая должность) 
в  соответствии  со  статьей  13  Федерального  закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ  
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», а также на основании 
следующих данных: 
объект реконструкции, модернизации, ликвидации, сдаче в аренду, передаче в 
безвозмездное пользование 
__________________________________________________________________________ 
(здания, сооружения, помещения: учебные, учебно-производственные, нежилые помещения в общежитиях, спортивные и другие - с 

точным указанием назначения объекта недвижимости и адреса согласно документам техинвентаризации) 

общей площадью: ________ кв. метров, контингент обучающихся (студентов___: 
_______ чел.  
либо _____________________________________________________________________, 

(наименование организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) 

являющаяся в том числе балансодержателем следующей социальной инфраструктуры 
для детей: ______________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=9842888F4878041133110EA0847620B1254AA4A86EF15133F34A31342502E1518C0F35AFF939332E4E31CA5A90D47CDF59E5560F0EABAEA7Y6L0M


 (здания, сооружения, помещения: учебные, учебно-производственные, нежилые помещения в общежитиях, спортивные и другие - с 

точным указанием назначения объекта недвижимости и адреса согласно документам техинвентаризации) 

общей площадью _________ кв.м, контингент обучающихся (воспитанников/ 
студентов) _______ чел. 
составила настоящее заключение о последствиях решения: 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, ликвидации, 
заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
МО «Подпорожский муниципальный район», находящегося в оперативном управлении 
______________________________________________________________________ 

(наименование организации) 

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Подпорожского 
муниципального района, образующей социальную инфраструктуру для детей 
______________________________________________________________________ 

(наименование организации) 

и пришла к выводу, что последствие принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения, ликвидации, заключении договора аренды, 
договора безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью МО «Подпорожский муниципальный 
район» / о реорганизации или ликвидации муниципальной организации 
Подпорожского муниципального района, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, не приведет/приведет к ухудшению условий обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания  им 
медицинской  помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и 
социального обслуживания. 
 
Председатель комиссии           _________________  _________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
Члены комиссии:                      _________________  _________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
                                                  _________________  __________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
                                                  _________________  __________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
                                                  _________________  _________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
                                                  _________________  __________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
                                                  _________________  __________________________ 
                                                                   (подпись)        (фамилия, инициалы) 
 

 


	и пришла к выводу, что последствие принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения, ликвидации, заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципаль...

